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Çocuğa Yönelik Şiddetin Önlenmesi

Aile Broşürü
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Şiddet, bir kişinin kendisini, bir başka kişiyi
veya grubu ya da topluluğu yaralanma, ölüm,
psikolojik zarar, gelişim geriliği veya
mahrumiyetle sonuçlanacak şekilde kasıtlı
olarak zorlaması, tehdit etmesi ve/veya fiziksel
güç kullanmasıdır. (Dünya Sağlık Örgütü-
2002).

Şiddet, yol açtığı fiziksel yaralanmalar,
sakat kalmalar ve ölümler nedeniyle ve
yaratmış olduğu psikolojik travma ve buna
bağlı olarak ortaya çıkan pek çok psikolojik
sorun nedeniyle önemli bir sorundur.

Tehdit içeren e-postalar ve mesajlar
göndermek, bir kişinin rahatsızlık duyacağı
fotoğraflarını internette yaymak, diğerleri ile dalga
geçmek için bir web sayfası yapmak, başkasının
adını kullanarak internette onun adına bir takım
uygulamalara girmek siber zorbalık içeren
davranışlara örnek olarak verilebilir. Kendine
güven duygusunun azalmasından intihar
girişimlerine kadar çok geniş bir yelpazede ciddi
olumsuz sonuçlara neden olabilmektedir.

Şiddetin türüne ve yoğunluğuna bağlı olarak
çocuk üzerindeki etkileri de farklı olmaktadır.

Yaşanan şiddetin türü ne olursa olsun şiddete
maruz kalan bir çocuğun yaşayacağı ilk duygu
yoğun bir korku duygusudur. Bu duygunun
ardından yoğun bir biçimde aşağılanmışlık, küçük
düşürülmüşlük ve değersizlik duyguları yaşar. Bu
duygular çocuğun kendine ilişkin algılarının
olumsuz bir biçimde değişmesine yol açar. Çocuk
yaşamış olduğu aşağılanmışlık ve küçük
düşürülmüşlük duygusu nedeniyle kendinden
utanmaya,hatta nefret etmeye başlayabilir. Benlik
saygısı ve özgüveni düşer. İçe kapanabileceği
gibi tam tersi bir şekilde saldırgan davranışlar da
geliştirebilir.

Yaşanan bu olumsuz duygular ve bu duygular
arasındaki karmaşık ilişkiler çocuğun çeşitli
ruhsal sorunlar yaşamasına hatta eğer müdahale
edilmez ve profesyonel psikolojik destek
sağlanmazsa çocuğun ruh sağlığının
bozulmasına kadar uzanabilir.

Çocuğun uzun süreli olarak şiddete maruz
kalması da sinir sistemine ve bağışıklık
sistemine zarar verebilir, sosyal, duygusal,
bilişsel ve davranışsal sorunlara neden olabilir.
Örneğin; madde kullanımı ya da erken yaşta
cinsel aktivite gibi sağlık açısından risk yaratan
başka sorunların ortaya çıkmasını etkileyebilir.
Depresyon ve kaygı bozuklukları, çalışma
performansının düşmesi, bellekle ilgili sorunlar
ve öfkeli davranışlar çocuğa yönelik şiddetin
beraberinde getirdiğin ruh sağlığı ve sosyal
problemler arasında sayılabilir.

Çocuğun bedensel, psikolojik ve sosyal
olarak sağlıklı gelişiminde aile ortamı ve
ebeveyn tutumları en önemli unsurları
oluşturmaktadır. Ancak bazı ev ortamları
çocuklar için oldukça tehlikeli bir ortam haline
dönüşebilmektedir.

Çocuğun kendini en güvende hissedeceği
ortam olan aile içerisinde şiddete maruz
kalması ölümle sonuçlanabileceği gibi ölümcül
olamayan travmalara, bilişsel işlevlerde
kayıplara, gelişiminin aksamasına, psikolojik ve
duygusal sorunlara yol açmaktadır.

Şiddetin pek çok olumsuz sonucu olmakla
birlikte şiddetin çocuklar üzerindeki bazı
bedensel,ruhsal ve sosyal olumsuz sonuçları
aşağıda özetlenmiştir.
Fiziksel Sağlıkla İlgili Sonuçlar
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Çocuğa karşı şiddet, çocuk istismarı ve
çocuklara kötü muamele, sorumluluk, güven ve
güç ilişkileri bağlamında, çocuğun sağlığı,
yaşamı ve gelişmesi açısından fiili veya
potansiyel zarar ile sonuçlanan her türlü kötü
muameleyi, cinsel istismarı, ihmali veya
ihmalkar davranışı, ticari veya başka amaçlı
sömürüyü kapsar.

Çocuğa yönelik şiddet, çocuk istismarı ve
ihmali, akran zorbalığı, gençlerin iletişimlerinde
yaşanan şiddet, çocuk ticareti gibi pek çok
farklı şekilde görülebilir. Doğrudan ya da dolaylı
olarak şiddete maruz kalan çocukların daha
sonrasında kendi ilişkilerinde şiddete
başvurması şiddet döngüsü olarak
tanımlanmaktadır.

Çocuklara yönelik şiddet beş alanda
görülebilmektedir. Bunlar;

1. Fiziksel Şiddet
2. Psikolojik Şiddet
3. Cinsel Şiddet
4. Ekonomik Şiddet
5. Siber Şiddet’tir.
1.Fiziksel Şiddet: Çocuğun bedenine

yönelik ve bedensel olarak zarar görmesine yol
açan her türlü davranış fiziksel şiddet olarak
tanımlanabilir. Bu davranışlar; tekme-tokat
atmak, dövmek, elini-kolunu bükmek, itmek,
ısırmak, tükürmek, her türlü fiziksel ceza,
bedeninde sigara söndürmek, başını duvara
vurmak, fiziksel işkence yapmak vb davranışlar
fiziksel şiddet olarak kabul edilmektedir.

Genel olarak fiziksel şiddete uğrayan
çocuklar çoğu kez her hangi bir aletle (sopa,
demir, değnek, zincir, kemer, vs.)
dövülmektedir.

Fiziksel ya da bedensel şiddetin derecesi
ve şekli ne olursa olsun aşağılayıcı ve insan
onurunu zedeleyici bir davranıştır.

2.Psikolojik Şiddet: Korkutmak, tehdit
etmek, aşağılamak, reddetmek, küfür etmek,
küçümsemek, hakaret etmek, isim takmak gibi
bireyin benlik saygısını ve öz güvenini
zedeleyici nitelikteki her türlü sözel ya da fiili
kötü muamele psikolojik şiddet olarak
düşünülür.

3.Cinsel Şiddet: Cinsel şiddet bireylerin
istekleri dışında ve istemedikleri biçimde cinsel
eyleme zorlanmasıdır. Çocukların cinsel
istismarı genellikle yakın çevredeki yetişkin
erkekler tarafından yapılmaktadır. Cinsel
şiddet, çocukların yasa dışı veya psikolojik
olarak zararlı herhangi bir cinsel etkinliğe
özendirilmesi veya zorlanması; ticari amaçlı
cinsel sömürüde kullanılmaları; cinsel
istismarla ilgili işitsel veya görsel materyallerde
kullanılmalarını kapsar.

Cinsel istismar, çoğu zaman çocukların
rızası olmadan, ya ikna etmek, ya değişik
yöntemlerle kandırmak (vaatte bulunmak), ya
da tehdit etmek suretiyle
gerçekleşebilmektedir.

Cinsel obje olarak kullanılmanın ne
olduğunu idrak edemeyen ve dolayısıyla tepki
ver(e)meyen veya direnme gücünü henüz
geliştirememiş olan çocuklar, özellikle korku ve
suçluluk duyguları nedeniyle bunu paylaşmakta
zorlanmaktadırlar. Cinsel yönden istismar
edilen çocukların başında kız çocukları
gelmektedir.

4.Ekonomik Şiddet: Çocuğun gelişimini
engelleyici, haklarını ihlal edici işlerde ya da
düşükücretli iş gücü olarak çalışması ya da
çalıştırılması ekonomik istismar olarak
tanımlanmaktadır.

Çocuklar çocukluklarını yaşayacakları,
eğitim görecekleri yaşlarda, bu haklardan
yoksun kalmakta; ekonomik istismar ve
sağlıksız koşullarda çalıştırılmaları nedeniyle
sağlık sorunları yaşayabilmektedirler.
Çocukların küçük yaşlarda, uzun süre ve uygun
olmayan çalışma koşullarına sahip işyerlerinde
çalışmaları onların gelişimlerini olumsuz yönde
etkileyebilmektedir.

TÜİK 2012 Çocuk İşgücü Anketi sonuçlarına
göre; 6-17 yaş arası okulda olması gereken her
100 çocuğumuzdan 6’sı çalışmaktadır.

5.Siber Zorbalık: Teknolojide yaşanan hızlı
değişime bağlı olarak ortaya çıkan bir şiddet
türüdür. Siber zorbalık tekrarlayıcı bir şekilde
bir kişinin gözünü korkutmak veya zarar
vermek amacıyla internet, sosyal paylaşım
ağları, web sayfaları, mesajlar, anlık mesajlar
gibi iletişim teknolojilerinin kullanılmasıdır.


